S.ª Coloma de Farnes.

Copia de una sentencia dada por la Real Audiencia de Cataluña en la q.ª se adjudica a D.º Ant.º Pons perdonada Vizconde de Goch todos los bienes que fueron de su Aba Fio Don Carlos de Melademany y de Cuilley en los que se comprehendia la decima de S.ª Maria de Salija, y los censos, y dominios directos de S.ª Maria de Agnaviva, Pui de Arenas, S.ª Maria de Sils, y S.ª Coloma de Farnes con la Escribania de esta ultima Villa.

REPUBLICA DE ARAGON
GOBIERNO DE ARAGON
D. CARLOS III

Præfati nomine Humiliter Inuocato.

Reuerendissimi Domini Inquisitoris
 Alenno Comitis procurator Constat nobilem Ludo-
 vicum de Vilademani et de Cruille in Vicarij. Vici et
 Semunde popularium in capitulis matrimonialibus In-
 hitis factis et firmatis inter eum et nobilem Constan-
 de Vilademani et de Agulana die vicesima Augusti
 millesimi sexcenti quinquagesimi sexagesimi octauisime
 Petrum ~~Sardi~~ nos pub. Semunde Perodi p[ro] filio
 masculum primo genitum ex eo matrimonio natiurum
 aut illo sine liberis qui ad statum testandi preuenit et
 secundum filium substituere et sic unum potestatum
 sub eisdem conditionibus et indelictum filios masculos
 Illius vel alterius matrimonii substituere primam filiam
 ex illo matrimonio natiuram et illa dependente secundam
 sub conditionibus eisdem quibus filij vocati erant ad fidei co-
 mitem mutasse et constat tam ex partium confessionibus
 quam alias ex dicto matrimonio natos fuisse nos Ro-
 volum de Vilademani et de Cruille et nobilem Ragn-
 ellam de Perpetua et de Vilademani uxorem Gregij
 Vicecomitis de Loch q[ui] et similibes constat presentem ex
 Instrumento transactionis recepto penes Antonium Bea-
 nem sita nos pub. Berne die secundo martij millesimi
 no sexcenti vicesimo quarto dictam Gregiam Ragn-
 ellam de Perpetua supervixisse nobili Chatalo de

Sardi

3
Vilademany fratri sequitur liber et de iure testis
conditio fidelicommissi extitit in fauorem dicit Gregie
Vitecomitis per cuius obitum die egregius homo
vius de Pere Portusa et de Vilademany eius filius
Vitecomes de Soch presens iudicium prosequitur
aduersus nobilem Mariannem Vila et etiam viduam
velictam nobili anthony Vila eode fauorosa in
ciuitate vici q^o populati nec non aduersus nobilem
Antonium Vila eius filium ac etiam aduersus Pe
trum Spigot I. C. D. ciuem Serunde filium et herede
dem Petri Spigot et de Vern tallat nos ciuis Serun
de vt extensius videris Super articulis pro parte dicit
egregij Vitecomitis oblati die vigenima quinto
in octobris milleimo septimo trigesimo primo et
alia apparuit et tanquam possidentem bona per
dictum nobilem Charolam et Vilademany dicit
Spigot patri donata instrumento vergeto yenesfran
circum Puqual notarium publicum Serunde
die decima octo nouembris milleimo septimo
decimo septimo ac alio instrumento Stabilimenti
die septima Junij milleimo septimo secundo
penez Onofrium Caxar not pub. Serunde que
sunt decimam s^{te} Marie de Salija vicarij Serun
de et census foriscapia dominia directa et alia ju
ro s^{ti} Joannis de Aquarigua Pisci arenarum
s^{te} Marie de Libi et s^{te} Columbe de farnes ac
etiam notariam et scribariam dicit Ville s^{te}
Columbe vicarij Serunde et licet per dictos Vila

sempre

4
et pigot pretendat fideicommissu vel donatione
appositum non esse purum Latium respectu feminarum
aut saltem evanuisse sola filiorum explicitentia et ideo
necesse dicit nob. Carolo de Vitademarij vel certe
sane dicta bona fuisse vinculis subiecta per nos.
Carolum de Vitademarij antiquiorem in capitulis ma-
trimonialibus firmatis die decima quinta Augusti anno
milleesimo quingentesimo trigesimo secundo per Salce-
randum Natus nos pub. auctoritate Regia in Castro de
Puyriano de gentem ex quo non potuit nob. Ludovicus
de Vitademarij novum gravamen imponere dicto nobili
Carolo de Vitademarij filio suo qui tam propria per-
sona vocatus erat ab avo suo et in omni Casu prius
deducenda erant Credita nob. Caroli Junioris que mag-
nam patrimonij partem absorbere pretendit tamen
quia ex dictis Capitulis matrimonialibus firmatis dicto
nob. Ludovicum constat filios ex eo matrimonio nascitu-
ros fuisse hereditarios unum post alium et in defectu
filiorum illius vel alterius matrimonij quitantum in conditione
positi sunt nullam dispositionem prelatam hereditamentum
impartant sed solum vocationem in defectu filiorum
illius vel alterius matrimonij nec voluntas donantis
fuit sola explicitentia filiorum hereditamentum cessare
cum conditionem illam contempserint quod si prius sine
libris ad eam testandi non plerumque desederunt
succeedere secundus et sic
fuit consideratus et ex Capitulis nob. Caroli antiquioris
tantum resultat hereditamentum in favorem filij primo
nascituri nec alterius pro hereditate et sic nob.
Ludovicus filius ex illo matrimonio natus liberabona

5
habuit equibus et alijs Confecto intentione dicit
Agregij Vicecomitis sua Consuetudo insequendo in
Lacionem in d. A. factam sententias pronun-
tiat et declarat fiducomissum in dicto hereditamento
Compressum ad iudicandum esse cum iurium plenitu-
dine sicuti cum pnti Adjudicat dicto Gregorio An-
thonio de Pereportuga Vicecomiti de Loch et immi-
tendum ipsum esse in possessionem honoris dicti heredita-
menti sicuti cum pnti Immitti mandat ac consequenter
nobilem mariannam uilae et d. mero ac nob. Antonium
eius filium nec non dictum Petrum Argos d. B. d. Condem-
nandos esse sicuti cum pnti Condemnata a restitutio-
num honoris in dicto hereditamento Compressorum
que perest respective possideantur una cum fructibus
ad die littere nostre liquidatione reuertato in qua de ore
dictis presentis et aliorum forsan liquidandorum habeat
ea ratio que de iure fuerit habenda neutram parte
in expensis Condemnando sed pro arbitratis sua
Consuetudo executionem mandat fieri fieri